UNSERE WERTE

Willkommen in unserer Oase. Schon bist du da.

Die Crew des Zehendermatteli im Gliick ibernimmt Verantwortung und leistet wertvolle
Pionierarbeit flr eine klimaschonende Landwirtschaft. Die 4 Hektaren welche zu unserer
Beiz gehdren gestalten und kultivieren wir deshalb nach den Prinzipien der Permakultur
- zur Férderung der Biodiversitdt und um ehrlichen Slowfood zu produzieren - unserer
Umwelt zu Liebe!

Wann immer méglich stammt das Gemiise und die Friichte aus eigenem Anbau. Wenn wir
etwas dazu bestellen dann von biodynamischen Bauernhoéfen aus unmittelbarer Néhe.

Das Fleisch liefert uns die Bio-Metzgerei La Boulotte die auf ihrem Bauernhof in Kirchlin-
dach ihre Charolais Rinder, Weidelammer und KAG-Freiland Hiihner berdurchschnittlich
lange leben lassen, bis sie dann auf dem Hof von den hauseigenen Metzgern geschlachtet
und in der Metzgerei im Breitsch verarbeitet werden.

Uns ist wichtig, dass von der Produzentin bis zur Lieferantin alle fair entlohnt werden, die
Produktion umweltschonend, sowie Transportwege kurz sind.

Mit deinem Besuch unterstiitzt du ein junges Unternehmen, dass sich fiir mehr Vielfalt
und Chancengleichheit im Arbeitsmarkt stark macht!

Es ist einer unserer Grundwerte uns mit unserem Unternehmen fiir eine inklusive Gesell-
schaft einzusetzen, sozialer Ausgrenzung und Paralellgeselschaften entgegen zu wirken.

Deshalb arbeiten bei uns Menschen mit erschwertem Zugang zum Arbeitsmarkt.

Mehr Infos Gber unsere Werte, Vision und Engagement findest du auf unserer Website:
zehendermaetteli-imglueck.ch

Prost — viva la vida!

Alle Preise in CHF und inkl MWST.



HEISS

Adrianos Kaffee
Café Creme
Cappuchino
Schale

Espresso

Espresso doppio
Glas Milch

mit Ovi oder Schoki
Hafermilchaufpreis

Langass Tee

Darjeeling, Rooibos, Sencha,
Mélange rouge, Verveine

Frischer Zehendi Minzaufguss

4.5
5.5
5.5
4.5
6.0
5.0
+0.5
+0.5

4.5

4.5

HAUSGEMACHTER EISTEE

aus dem Zehendi Krautergarten
3dl

Hausgemachter Eistee 5.5
mit Zutaten aus dem Zehendi-Garten

KALT

3dl
Adelbodner laut 4.5
Siissmost triib pur 4.5
Siissmost triib Schorle 45
Holunder Sirup 4.0
Holunderschorle 4.5
Orangensaft 6.0

3,3dl
Chinotto il nostro 6.0
Clubmate 5.2
Lola Cola 5.2
Lola Cola null 5.2

S5dl

7.5

Sdl

6.5
6.5
6.5
5.5
6.5

1L
14.0

1L
10.0

12.0
12.0

OFFEN BIER

von Docteur Gab's

2.5dl
SWAF 4,8%
Houleusse Weizen 5% 7.0

FLASCHEN BIER

Dr. Gab‘'s Chameau Amber 7%
Dr. Gab's IPA 6%
Kurbelbrau 4,8%
Naturperle 5,2%

ALKOHOLFREIES BIER

BRLO naked - Pale Ale

Kitchen Brew windstill - Lager

CIDRE HEFTIG CUVEE

Boskop, Engishofer, Bohnapfel, Birne & Quitte
von Berner Hochstimmer

2dl
13

3dl

5.0

3,3dl

8.0
8.0
6.6

3,3dl

7.0
6.6

0.751
34.5

S5dl

7.0
9.0

Sdl

7.5



WEIN LONGDRINKS

WEISS dl Flasche Im Gliick 15.0
Vodkakatapulte / Souboziane / Ginger Ale / Holundersirup / Lime / Flower
Klumpp blanc - Riesling, Miller Thurgau, Scheurebe 7.0 48.0 ) )
. . A i o i o . 19 070 Swiss Spritz 15.0
Herkunfi: Deutschland, Baden - feinfruchtig, filigran, angenehm - 13 vol%
Souboziane / Prosecco / Holundersirup

Feudo Luparello - Grillo, Viognier | bio 7.5 52.0

Herkunfi: Italien, Sizilien - fruchtig, spritzig, blumig - 13 vol% Gin Basil Smash 15.0

FranGin/ Lime / Zuckersirup / frischer Basilikum

Azienda Ciu Ciu - Verdiccho | bio, vegan 8.0 55.0
Herkunfi: Italien, Ancona - vollmundig, exotisch - 13.5 vol% Dein Lieblingsdrink? frag uns!
Parcelle 966 - Doral | biosuisse 10.5 73.5 Alle Drinks alkoholfrei moglich -2.50

Herkunfi: Schweiz, Waadt - frisch, filigran, leichie Siure - 13 vol%

ROSE SPIRITS

Azienda Ciu Ciu - Sangiovese, Montepulciano, Cesanese | bio 7.0 46.0

Herkunfi: ltalien, Ancona - blumig, fruchtig, harmonisch - 13 vol%

&

Souboziane 6.5
Jura Enzianwurzeln trifft Bio Zitrus

ROT Vodkatapolte 9.0
Chateau Gigault - Merlot, Cabarnet Franc | bio, sulfitfrei 7.5 52.0 Schweizer Bio Vodka, Verfeinert mit Waldmeister

Herkunfi: Frankreich, Bordeaux- cremig, lebendig, beerig - 14 vol%

Dama Gin 10.0

Azienda Ciu Cili - Montepulciano, Sangiovese | bio, vegan 8.0 60.0 aus handgepfliickien Damasson Dffanmen

Herkunfi: Italien, Ancona - elegant, voll, wiirzig - 14 vol% Fran Gin 9.5
London dry Gin mit Schweizer Bio Botonicals

Unsi - Garnacha tinto | bio 9.0 70.0 ’

Herkunfi: Spanien, Navarra - intensiv, fruchtig, aromatisch - 15 vol% Gin Siegfried alkoholfrei 9.0
Lindenbliite/Piement/Wachholder — vegan

Parcelle 982 - Gamay | biosuisse, Spontangérung 1.5 80.5

Simpatico Wermut 6.0

Herkunfi: Schweiz, Waadt - aromatisch, fruchtig, zitrus - 13.4 v0l%
aus Anmut, Edelmut, Frohmut, Heldenmut, usw. + Schweizer Krdauter

Simpatico Amaro 7.5
Leichi biuer, siiffig und sehr SIMPATICO

SCHAUMWEIN

Azienda Cili Cil - Passerina | bio 9.0 68.0
Herkunfi: ltalien, Ancona - frisch, fruchtig, spritzig - 12 vol%

Ingwerer 7.5
Apfel triffi Ingwer. Schweiz triffi Asien

Pastis 8.0
Pétillant Naturel Trallala | bio, Spontangérung } 90.0 Stidfrankreich im Glas. Anislikor mit Kréutern und einem Hauch Lakritz
Frag uns gerne welcher Wein bei uns im Kiihlschrank steht

Grappa 11.0

Verschiedene Sorten

Hausgemachte Obstbrénde 6.5
NATURWEINE VON TRALLALA

Mischgetrénk +5.0

Wechselndes fetziges Angebot - frag uns nach den aktuellen Weinen Thomas Henry Ginger Ale, Thomas Henry Tonic, u.a.




